

**Oświadczenie złożone przez senatorów  
Grzegorza Wojciechowskiego, Bogdana Pęka,  
Wojciecha Skurkiewicza, Marka Martynowskiego,  
Jana Marię Jackowskiego, Krzysztofa Słonia,  
Roberta Mamąta, Henryka Górskiego  
na 22. posiedzeniu Senatu  
w dniu 30 listopada 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Marcina Korolca, do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Stanisława Kalemby, do ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina oraz do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowni Panowie Ministrowie! Szanowny Panie Prokuratorze!

Dotarły do nas informacje o coraz większym zaniepokojeniu społecznym w czterech powiatach południowej Wielkopolski, to jest w powiecie leszczyńskim, rawickim, krotoszyńskim i gostyńskim, związanym z planami budowy w tym regionie kopalni odkrywkowej węgla brunatnego. Prowadzone tam są obecnie odwierty geologiczne dokonywane wbrew woli rolników, a sądy wydają zezwolenia na wejście na grunt w trybie postępowania zabezpieczającego.

Mamy w związku z tym pytanie do Pana Ministra Środowiska: czy rzeczywiście istnieją plany budowy kopalni węgla brunatnego we wskazanym regionie? Jaki jest stan przygotowań do realizacji tej inwestycji i czy była ona przedmiotem jakichś konsultacji społecznych?

Do Pana Ministra Rolnictwa chcielibyśmy skierować pytanie, biorąc pod uwagę, że chodzi tu o jeden z najlepiej rozwiniętych regionów rolniczych w Polsce, który Panu Ministrowi jako Wielkopolaninowi jest zapewne szczególnie bliski. Czy są jakieś analizy strat gospodarczych, jakie wynikają z wyłączenia z produkcji rolnej jednych z najlepszych w Polsce ziem rolniczych?

Do Pana Ministra Sprawiedliwości oraz do Pana Prokuratora Generalnego mamy pytanie: czy dopuszczalne jest udzielanie przez sąd zezwoleń na poszukiwania geologiczne w drodze postanowień wydawanych w trybie zabezpieczenia roszczeń, przez co rolnicy są praktycznie pozbawieni możliwości sprzeciwienia się przymusowemu udostępnieniu swoich gruntów?

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski  
Bogdan Pęk  
Wojciech Skurkiewicz  
Marek Martynowski  
Jan Maria Jackowski  
Krzysztof Słoń  
Robert Mamąta  
Henryk Górski